
      ２０２５年（令和７年）４月号 №３４８号                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

府中町商工会ごよみ 

【新会員のご紹介】 

 
事業所名： いまだピアノ教室 

代表者名： 今田 直子 

電話番号： 080－8238－2108 

所 在 地： 府中町柳ヶ丘 38-21 

業  種： ピアノ教室 

コメント： 柳ヶ丘の中腹にある小さなピアノ教室です。 

生活に音楽を取り入れて、心穏やかに過ごすお手伝

いができればと考えております。ご指導よろしくお

願い致します。 

【総代会開催について】 

令和７年度 

第 6５回府中町商工会通常総代会 

 

日時：令和７年5 月2６日（月）16 時~ 

場所：広島ガーデンパレス 

 本年度もリアル開催を予定しております。総代の皆様には、ご

多忙のことと存じますが、多数、ご出席くださいますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

                                        

                   

【府中町販路開拓支援金のご案内】 

 
 府中町では本年度も「販路開拓支援金」事業を実施します。販路

開拓支援金は小規模事業者が行う、販路拡大に向けた新商品の開発

や広報、展示会出展等にかかった費用のうち一部を支援します。た

だし、支援金の申請と同一年度に国の小規模事業者持続化補助金の

採択を受けた事業者は、交付の対象とはなりません。 

【対 象 者】 

１．小規模事業者であること 
  ※小規模事業者とは常時使用する従業員の数が、商業・サービス業で 5

人以下、宿泊・娯楽業で 20 人以下、製造業その他で 20 人以下の事業

者です。 

※会社の種別 

   ・会社および会社に準ずる営利法人 

   ・個人事業主 

   ・一定の要件を満たした特定非営利活動法人 

２．申請日時点で町税を滞納していないこと。 

３．反社会的勢力との繋がりがないこと 

４．前年度に本支援金の交付を受けていないこと 

【対象事業と経費】販路開拓に資する事業 

広報費・展示会等出展費・開発費 

【支 援 金 額】対象経費の 3 分の２ 上限２０万円 
 

申請方法等、詳しくは府中町商工会（℡082-282-1859）まで

お問合せいただくか、「府中町 販路開拓支援金」で検索してく

ださい。 

【小規模事業者持続化補助金（一般型）のご案内】 

 
 持続化補助金は販路開拓等の取組の経費の一部を補助すること

により、地域の雇用や産業を支える小規模事業者等の生産性向上と

持続的発展を図ることを目的としております。 

 

【補助上限】 ５０万円 

       賃上げ特例対象事業者は 150 万円上乗せ 

       インボイス特例対象事業者は 50 万円上乗せ 

【補 助 率】 ２／３  

       （賃上げ特例のうち赤字事業者は３／４） 

【公募期間】 申請受付開始：令和７年５月１日 

       申請受付締切：令和７年６月１３日 

       事業支援計画書（様式４）発行の受付は 

               令和７年６月３日まで 

【申請方法】 電子申請システムでのみ受け付け 

       ※郵送での申請は一切受け付けません。G ビズ ID

プライムのアカウントを予めご用意ください。 

【対象経費】 機械装置等、広報費、ウェブサイト関連費、展示会

等出展費、旅費、新商品開発費、借料、委託外注費 

 

詳しくは公募要領（「持続化補助金 公募要領」で検索）もし

くはホームページ、または府中町商工会までお問合せください。 

【消費税対策！電帳法・インボイス制度対策個別相談会の開催について】 

 商工会では、本年度も「インボイス制度」について個別相談会を開催いたします。

また電子帳簿保存法や税務についてもご相談いただけます。基本的な事項や留意すべ

き点、また自社の状況に合わせた相談に応じますので、是非この機会にご活用くださ

い。本相談会は今年度も定期的に開催する予定としておりますが、時間枠に限りがご

ざいますので、ご希望の方はお早めにご相談ください。 

【相 談 日】 令和７年 ４月２２日（火） 

※完全予約制としますので、事前予約をお願いいたします。 

※お１人様１時間程度を予定しております。 

【相 談 料】 無 料 

詳しくは別紙をご覧ください。 

 

 

 

【４月の行事予定】 

2 日（水）安芸府中商工センター休館日 

１０日（木）商工会金融審査会（予定） 

２２日（火）インボイス個別相談会 

 

府中町商工会   〒735-0021 安芸郡府中町大須１－１０－１０  

TEL:082-282-1859 FAX:082-282-1803 http://www.hint.or.jp/~fuchuu 

府中町商工会 
LINE 

http://www.hint.or.jp/~fuchuu

